
Pétition d'urgence

À l'Honorable Premier Ministre du Canada

ATTENDU QUE le Comité des finances de la Chambre des communes a recommandé que le gouvernement reti-
re aux églises, aux organismes de bienfaisance chrétiens et aux organisations pro-vie leur statut d'organisme de
bienfaisance, ce qui les anéantirait financièrement;

ATTENDU QUE ces propositions radicales imposeraient une taxe de révocation de 100%, permettant au gouver-
nement de saisir les biens des organisations religieuses, entraînant la fermeture des églises, des banques ali-
mentaires et des oeuvres caritatives chrétiennes à travers le pays;

ATTENDU QUE la liberté de religion et la liberté d'expression sont des droits fondamentaux garantis par la Char-
te canadienne des droits et libertés et doivent être protégés contre toute dérive autoritaire du gouvernement;

PAR CONSÉQUENT, IL EST RÉSOLU QUE, le(s) soussigné(s) demande immédiatement et sans équivoque que ces
propositions soient officiellement retirées et rejette toute tentative de priver les églises, les organismes de
bienfaisance chrétiens et les organisations pro-vie de leur reconnaissance légale ou de leur statut d'organisme
de bienfaisance, tout en défendant leur droit d'exister sans ingérence gouvernementale, sans pénalités finan-
cières ni fermetures forcées.

SIGNATURE ADRESSE

Retourner cette pétition signée à :
Campagne Québec-Vie / C.P. 55053 Comptoir postal Maisonneuve, MONTRÉAL Qc  H1W 0A1


